(34) S. Alfonsi M. de Liguori.

gregatione. P. Rector Maior (34) iam electus etiam ipse haec vota emisit in manum Capituli » (35).

Illum eventum primae professionis testantur deinde in depositionibus de fundatione Congregationis Sanctissimi Redemptoris varii sodales eiusdem Congregationis, contemporanei S. Alphonsi plane:

Depositiones Pl. R.P. Andreae *Villani* (natus anno 1706): « Cum autem progressu temporis ille alias fundaret Domos in pluribus Regni locis, cumque ipse eiusque socii vitam illam ducerent sanctam, austeraam, contemplativam, devotam et paenitentem, eo modo quem in hac mea depositione indicavi, Servus Dei [id est S. Alfonsum] observandas Regulas, quas primum voce tradiderat, scripto deinde mandavit, et inter alia decrevit ut a Sodalibus Instituti nuncuparentur tria vota simplicia Paupertatis, Castitatis et Obedientiae. Et postquam nos ejus Socii ferventes ad Deum preces communiter effunderamus et privatim, consilio etiam exquisito super hoc Servi Dei Episcopi Falcoja, ad actum tandem devenimus nuncupandi praedicta vota: quod contingit anno 1742, etsi ob diurnitatem elapsi temporis diem praecisum non recordor » (36).

Depositiones Pl. R. Patris Joannis *Mazzini* (natus anno 1704): « Deinde autem in pago Ciorani constitutum est ut a Nostris vota fierent simplicia paupertatis, castitatis et obedientiae ac perseverantiae in Congregatione usque ad mortem; ut extra Institutum officia nulla admitterentur, utque ad Missiones iretur Infidelium si id Summus Pontifex et Rector Major ipsius Congregationis praeciperent » (37).

Depositio Fratris laici Leonardi *Chichetti* (natus anno 1725): « Pro certo scio et a testibus fide dignis comperi Ven. Servum Dei cum sociis suis tribus votis simplicibus paupertatis, castitatis atque obedientiae se obstrinxisse additis ad ea tribus aliis, nempe non acceptandi extra Congregationem quamcumque dignitatem, nisi forte data a Summo Pontifice vel a Rectore Majore in tempore dispensatione, perseverandi usque ad mortem in Congregatione atque, si Summus Pontifex vel Rector Maior id iussisset, in missiones ad infideles eundi » (38).

Depositio Adm. Rev. P. Laurentii *Nigro* (natus anno 1731): « Ven. Servus Dei eiusque socii praeter preces ad Deum factas con-

(35) PEJSKA, *op. cit.*, 28; DE MEULEMEESTER, *op. cit.*, 45.

(36) *Analecta* 3 (1924) 34. In nota dicitur agi de anno 1743. - In textu citato episcopus Falcoja vocatur *Servus Dei*, iuxta usum illius temporis; tamen numquam introducta est causa beatificationis. Cfr O. GREGORIO, *op. cit.*, 337.

(37) *Analecta* cit., 30.

(38) *Ibid.*, 67.

siliis cum Episcopo Falcoja communicatis tribus votis simplicibus se obstrinxerunt » (39).

Depositio Adm. R.P. Deodati *Criscuoli* (natus anno 1738): « Cum prudenti consilio Episcopi Falcoja et concordi primorum sociorum consensu anno 1742 Servus Dei non tantum tribus usitatis simplicibus votis... » (40).

13. - Anno 1735 Archiepiscopus Salernitanus sodalibus fundationem in Terra Juranorum (Ciorani) concessit: « unam Aedem... cum propria Ecclesia, in qua Deo laudes persolvere ac propria Statuta a Nobis revisa et approbata adimplere tranquillo famulatu possitis»(41). Illa Statuta, a memorato Ordinario Salernitano revisa et approbata, non loquuntur de votis. S. Alphonsus demum sine auctoritatis interventu in propria familia votum perseverantiae et postea tria vota introduxit. Denique tardius nempe « anno 1749 vota sodalium huius Congregationis (C.S.S.R.) coeperunt fundari in auctoritate pontificia loco auctoritatis privatae ipsius Instituti » (42).

14. - Quoad naturam Congregationis Sanctissimi Redemptoris constat (43): « Intentio S. Alphonsi erat creare congregationem saecularem vel presbyterum saecularium et hoc petit a Romano Pontifice in supplici libello anni 1748: "Che la suddetta lor compagnia si erigge e stabilisca in congregazione di preti secolari". Ad auferendum timorem contrarii, S. Alphonsus evitabat ea quae poterant in mentem evocare statum religiosum; D. Josepho Mazzini anno 1747, relate ad regulas Regi oblatas, scribit: "Notate che si è pensato di mettere giuramento, non voto di perseveranza, per togliere l'apprensione che si è presa di voler fare religione...". Approbatio C.S.S.R. ... tamquam effectum habuit dandi characterem iuridicum congregationis ecclesiasticae et veluti characterem publicum alicuius entis ecclesiastici et Pontificii, cum omnibus juribus consequentibus... In charactere saeculari proprii instituti semper insistit S. Alphonsus etiam post Pontificis approbationem evitando terminologiam quae

(39) *Ibid.*, 165.

(40) *Ibid.*, 170.

(41) Diploma, in quo hoc affirmatur, exstat in Archivo Generali CSSR, XVIII, A, 1 bis.

(42) GAMBARI, *op. cit.*, 366; cfr etiam 361.

(43) *Ibid.*, 377-379, 395. Cum ageretur de Congregatione non regulari, sodales, qui non uti regulares seu religiosi considerabantur, iisdem normis ac aliis clericis saeculares submittebantur: e. gr., nempe possidere debebant pro ordinatione titulum beneficii, vel matrimonii et dimissoriarum accipere a proprio episcopo. *Constitutiones et Regulae Congregationis sacerdotum sub titulo SS. Redemptoris*, Romae 1936, 15. Cfr notam 65.